(quatro) anos, a partir de 13/09/2025 até 12/09/2029, podendo ser prorrogado sucessivamente, respeitada a vigência máxima
decenal, na forma do artigo 107 da Lei nº 14.133, de 2021.

2. CLÁUSULA SEGUNDA - DO PREÇO

2.1. O CONTRATANTE pagará ao CONTRATADO pela execução do objeto deste Contrato o valor total de R$ 35.130,00
(trinta e cinco mil cento e trinta reais), conforme tabela abaixo:

Item Especificação CATSER Unidade Quantidade
Anual

Valor
Unitário Valor Anual Valor Total 

3

Serviço especializado de
conversão de publicações
em formato de e-Book (e-
Pub)

10138 publicação
conversão 10 R$ 878,25 R$ 8.782,50 R$ 35.130,00